Exempla memorabilia prodigorum.

Lutius Neratius homo egregie improbus, autore Gellio, cum pro delectamento haberet os hominis liberi manus suæ palma uerberare, seruū comitē habebat, crumenam plenam assium portitantem, quemcunq; depalmauerat, numerari statim secundum 12. tabulas, uiginti quinq; asses eidem iubebat.

Callias fuit quidam, qui consecrandis meretricibus uniuersum dilapidauit patrimonium: hinc per iocum dicebatur à scortis deplumatus.

Phocus Phocionis filius cum paternas opes prodigo luxu prodegisset, Atheniensibus usq; adeo factus est odiosus, ut occurrētes omnes diffamatorum sui generis illum nuncuparent.

Alphonusus rex Neapolitarum, cum multa per luxum prodegisset, conflatōq; ære ingenti alieno, iam nō haberet unde creditoribus satisfaceret, dolore & ira permotus, plerōsq; suis spoliavit bonis.

Alexander Macedo Promachū bibacissimum hominē, uictorem in uini certamine aurea corona donauit.

Bellorius homo Siculus priuatus domū inchoauit tāto sumptu, ut fundamentis modicē adhuc ab humo extātibus pecunia sit exhaustus, quam tamen multis annis improbo labore sibi cōparauerat.

Cleopes Ægypti rex sumptu Pyramidis eō redactus inopia est, ut filiā exponere uenalem ad meretricium quæstum coactus sit.

Galenus imperator Valeriani filius gematas ferebat caligas, exēplo Caligulæ, qui inde traxit nomen.

C. Curio Tribunus plebis sexcēta eris alieni sestertia debuisse fertur. Auctor Valerius Maximus.

Petrus presbyter cardinalis, sedente in pōtificatu Sixto, duob⁹ annis trecēta aureorū milia luxu & uanitatibus pdegit.

Cesar Alexandri sexti pōtificis filius cotidianis epulis ducentes aureos dcauit: parasytis uestes duorum milium donauit: exercitum octo milia hominum uiuente patre semper aluit.

Prodigij bonorum administratio interdicitur, et datur ex l. 12. Tabularum. Censor.

Pro-

Prodigus est, qui sermone quidem uideretur sapiens, sed factis tamen insipiens, l. his qui. §. D. Pius, ff. de tuto. & curat. Et dicitur magis uanus quam malus. quarto ethico. Inter uiles personas numeratur. ff. de donat. l. non debet. Et quis sit uere prodigus ac auarus. lege Ber. extra de cōsuetu. c. ex parte & ff. de cura furi l. penul. & l. i. c. eod. Quomodo autē probeatur quis prodigus ac auarus ex fama uicinorum, habes ff. de Edili edict. l. sciendum. §. illud. De mino. l. 3. §. si minor. Et notatur in simili c. de iure dot. l. ubi. Ad hæc delinquit prodigus in se tantum, nō alium. Glos. singula secūdum Baldum in l. 1. §. Exigitur ff. de bono possess. secund. tabul. Quis sit prodigus: Bart. in l. habet in prin. de tute. l. is qui. §. de tutoribus & curat. dat. Quomodo uerō differat à furioso, habetur in l. is cui. ff. de Testa. et cōfertur pupillo in cōtrahendo, non autem peccando. Bart. in l. si cura. uer. uel ad secundum. C. de restitutionibus in integrū l. si quis in tantam uer. quæro quid prodigi: C. unde ui & plenè Alex. atq; Aretinus in l. is cui bonis. ff. de uerb. oblig. Abbas & alij in. c. ex parte de consuet.